昆明市公安局晋宁分局文件

                                                 〔A〕
                                                〔公开〕
                                  昆公晋函〔2022〕85号

关于对昆明市晋宁区第二届人大第一次会议
第169号建议答复的函

苏俊波代表：
您提出的《关于在磷肥厂平顶山生活区与环湖南路交叉路口安装交通信号灯的建议》建议收悉，现答复如下：
1、 基本情况
[bookmark: _GoBack]    进入磷肥厂平顶山生活区与环湖南路交叉路口，由于来往车流量较大，对面又是加油站，生活区内有住户1090户，内有小西门公交车站、古城养老院、幸福九九养老院和晋宁区第四小学，这一路口是社区居民和车辆出入的必经路口。每天到了四小上学放学的高峰期，人员和车辆全部阻在路口，存在着严重的交通隐患，并且交通很混乱，近年来已发生了多起交通伤亡事故。
2、 意见建议办理情况
（一）召开会议，认真研究意见建议办理方案。为认真做好该建议的办理工作，昆明市公安局晋宁分局交警大队高度重视，于2022年4月20日召开会议，对《关于在磷肥厂平顶山生活区与环湖南路交叉路口安装交通信号灯的建议》进行了专题研究，明确了责任人及整改措施。
（二）实地查勘，面商意见建议办理情况。1.经过调取监控查看该路口车流量分析，在磷肥厂平顶山生活区与环湖南路交叉路口除学校上放学时段外进出生活区车流量较小，车流量全天通行量较大的是环湖南路主干道。2.在该路口前方150米处（环湖南路与倚阳路交叉口）已有信号灯、电警等设备，如在此安装交通信号灯会导致环湖南路与倚阳路交叉口路段极容易发生更大交通堵塞。3.该路口位于长下坡路段，大货车通行较多，如安装交通信号灯后容易造成连环追尾交通事故。
（三）完善交通标志标线等交通设施，解决建议办理事项。在磷肥厂平顶山生活区与环湖南路交叉路口，共增设碱度震荡线1条、人行横道标志2块、限速标牌2块、学校路段注意儿童标牌2块、新增人行横道线等。有效的规范了该路段的通行秩序，消除安全隐患，大大的降低了交通事故发生的风险。
三、下一步工作方向
一是加强交通秩序管理。积极调整勤务模式，在上放学时段定时不定时投入警力指挥行人交通，同时加强对该路段的交通安全管理，加强交通疏导，严查各项不文明交通违法行为。二是加强文明交通宣传教育。交警大队将利用手机短信提示、发放宣传材料等方式加大对驾驶员，道路沿线村民的交通安全宣传教育，同时告诫驾驶人朋友途径该路段“减速慢行、礼让行人”，养成良好的文明交通习惯。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
2022年7月1日
（联系人及电话：交警大队 67802784）

抄送：区人大常委会人事代表委员会，区政府办。

1